令和２年７月７日

１学年保護者各位

東京都立武蔵野北高等学校長

伊 東 龍 司

令和２年度高等学校等就学支援金申請書類について（７月申請）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、保護者の皆さまに深く感謝申し上げま

す。

現在申請を受け付けております就学支援金について、改めて御案内させていただきます。

４月申請において不申請意向確認書を提出した世帯については５月 29 日に結果等通知を

発送しております。４月申請において支給申請を行った世帯の審査結果につきましては、７

月 10 日以降に教育委員会から発送予定となっております。７月申請につきましては、４月申

請の結果を御確認の上、下記のとおり必要書類を提出いただくようお願いします。

記

１ 就学支援金の支給申請をしない方

（４月申請時に「不申請意向確認書」を提出した方を含みます。）

【必要書類】 不申請意向確認書

２ 不認定となった世帯で、支給申請をする方

【必要書類】（１）申請書兼収入状況届出書

       （２） マイナンバー収集台紙（親権者全員分） 等

    ※ マイナンバーを提出したことがある場合は、マイナンバー収集台紙の提出は不要

です。

    ※ 世帯の状況等によって、提出書類が異なります。先日お配りした「支給手続のお

知らせ」により必要書類を確認の上、記入例を見ながら書類を準備してください。

３ ４月申請時に課税証明書を提出した方（認定を受けた方を含みます。）

【必要書類】 （１）申請書兼収入状況届出書

             （２）下記Ａ又はＢのいずれか

Ａ：マイナンバー収集台紙

           Ｂ：令和２年度住民税（非）課税証明書 等

            （課税標準額及び調整控除の額が記載された書類）

４ 住所や保護者等に変更がある方

 経営企画室の担当までお申し出ください。

５ その他

以前にマイナンバーを提出し、就学支援金の認定を受けている方で、保護者や住所に変

更がない場合は、青封筒及び書類の提出は不要です。

【問合せ先】

経営企画室

担当 小林

電話番号：0422-55-2071